»L'autre principe absolu, qui a été soutenu aussi, c'est que tout bâtiment de guerre appartenant à une marine militaire, a le droit de visiter, sans conditions, sans limites, sans responsabilité, tout bâtiment marchand qu'il rencontre, et de s'assurer, par tous les moyens quelconques, de sa vraie nationalité.

»Voilà les deux principes absolus, qui se sont trouvés aux pri-

de mercibus vetitis <sup>1)</sup>, de portibus obsessis, de foro  
navis captae, de repressaliis et praedatoribus. De his  
omnibus agere nos vetant propositi speciminis fines;  
statuimus enim inquirere, quid jus gentium Europaeum  
praecipiat de merce hostili, navi amicae imposta, et  
contra. Qua in re tractanda multa tamen se nobis  
offerent, quae locos memoratos, arctissime nostra cum  
quaestione junctos, spectant.

Ex eo, quod gentium mediarum cum hostibus mercatura  
et navigatio liberae manere debent, sequitur nullam com-  
merci partem posse prohiberi, quam antea exercere sole-  
rent. Iis igitur licet ab utroque populo belligerante emere,  
naves conducere, merces accipere vehendas, vendere utri-  
que, mercaturam quamcunque agere, omnes consuetos

ses: ni l'un ni l'autre n'est admissible. L'un est le brigandage  
des mers, l'autre est la destruction de la liberté des mers." Vid.  
MURHARD, *Nouveau recueil*, VIII, p. 305.

<sup>1)</sup> Ex jure gentium universalis, mediarum gentium cum hostibus  
mercaturae libertatem agnoscente, nullae merces pro vetitis, *con-  
trabanda*, habendae esse videntur. KLÜBER, *droit d. gens.* II, 444.  
PLOOS VAN AMSTEL, *Verh. over het recht van Commercie tusschen  
onzijdige en oorlogvoerende volken* (Amst. 1760), p. 96 sqq. Quod  
etiam ex nomine *contrabandae* effici potest; derivatur enim a vo-  
cabulo *bando*, quod significat *banum*, i. e. decretum principis  
vel magistratus. *Contrabando* igitur est, "quidquid contra publicam  
plegem vel interdictum principis fit, unde merces contrabandae  
medio aevo dictae sunt, quarum vecturam summi imperantes vel  
publica lege vel denunciatione saltem exteris facta, prohibuerunt,"  
teste HEINECCIO in *Exc. de navibus ob vecturam vetitarum mercium  
commissis*, I, § 10. Unice igitur secundum peculiaria foedera (quae  
civitatibus liberis sunt pro lege) merces prohiberi possunt.

inire contractus<sup>1)</sup>. Nullam eo neutralitatis legem violare, neque alteri belligerantium populorum parti prae altera favere dici possunt populi medii, quippe qui non hostium res agant, sed sua ipsorum commoda legitimo promoveant modo. Nec igitur delinquunt, quando naves suas ad mercium vecturam hostibus locent, nam »nemo damnum facit, nisi qui id fecit, quod facere jus non habet<sup>2)</sup>.” Quod commercium transvectionis (*vrachthandel*) plurimis Europae gentibus omni tempore usitatum fuit.